desconto que será aplicado na multa inicialmente proposta será no
percentual de , nos termos demonstrado no presente voto;93,95%

CONSIDERANDO que, no caso concreto, o valor da multa calculada
com base nos critérios aplicáveis resultou em 0,60% (zero vírgula
sessenta por cento), equivalente a R$ 659,77 (seiscentos e cinquenta e
nove reais e setenta e sete centavos), valor este inferior ao mínimo
legalmente exigido que é de 5,00% (cinco por cento), o que
corresponde a R$ 5.454,42 (cinco mil quatrocentos e cinquenta e quatro
reais e quarenta e dois centavos), nos termos do art. 73, inciso I, da Lei
Orgânica do TCE-PE, não será possível aplicar sanção pecuniária;

o disposto nos arts. 70, 71 e 75 da ConstituiçãoCONSIDERANDO
Federal, e nos arts. 70 e 71, ambos da Lei Estadual nº 12.600/2004 (Lei